



## Delårsrapport för januari - juni 2020

### Utveckling av resultat och ställning under första halvåret

#### Allmänt om verksamheten

Det första halvåret 2020 har präglats mycket av covid-19 pandemin som bröt ut när Coronaviruset Sars-coV-2 spreds över hela världen. Se under avsnittet "Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer" hur det påverkat resultat och ställning under perioden.

Annars kännetecknas första halvåret av en fortsatt stabil tillväxt i affärerna. Kreditefterfrågan har varit mycket stor och även tillväxten på inlåning i banken har varit mycket stor under första halvåret och inlåningen passerade 3 miljarder.

Riksbanken höjde styrräntan, reporäntan, från -0,25% till 0 procent den 8 januari och på den nivån ligger den fortfarande. Trots höjda marknadsräntor har räntenettet ökat marginellt. Ökningen av räntenettet kan tillskrivas högre volymer. Stockholmsbörsen har i pandemin spår utvecklats negativt under året, även om en stor återhämtning skett under senare delen av andra kvartalet.

Efter Swedbanks förtroendekris till följd av medierapporteringen kopplat till Swedbanks hantering av penningtvättfrågor i Baltikum, beslutade Finansinspektionen, efter deras granskning, att dels utdöma en varning och dels en sanktionsavgift på 4 mdkr. Bankens innehav i Swedbank aktier har gjort att fond för verkligt värde har sjunkit ytterligare med 35 mkr första halvåret. Dock är värdet fortfarande högt över anskaffningsvärdet och värdeförändringen påverkar inte Bankens resultat. Värdeförändringen har endast en begränsad påverkan på Bankens kapitalrelation.

Kinda-Ydre Sparbank står sig väl rustade i pandemins framfart och den stora osäkerhet som råder i världen.

#### Resultat

Räntenettet är för perioden 32 179 tkr jämfört med 30 587 tkr motsvarande period förra året. En ökning med 5,2 %. Marknadsräntorna har höjts i och med att Riksbanken höjde reporäntan till 0 procent och även i pandemins spår höjdes korträntorna på marknaden (Stibor 3 månader) som ligger till grund för ränteutdelningen på obligationsinnehavet. Detta har ökat bankens ränteintäkter på räntebärande värdepapper. Ökningen av ränteintäkter på lån och krediter har ökat marginellt, detta främst tack vare större volymer Prispressen på marknaden gör att marginalerna sjunker.

Erhållna utdelningar på bankens innehav av aktier i Swedbank AB, Indecap AB och Sparbankernas Försäkrings AB, uppgår för perioden till 57 tkr jämfört med 24 220 tkr förra året. Swedbank AB har i och med den pågående pandemin, skjutit upp sitt beslut om utdelning. Sparbanken har ökat sitt innehav av Swedbankaktier till 1 750 000 st jämfört med 1 700 000 st föregående år.

Provisionsnettot redovisas till 10 499 tkr mot 10 695 tkr förra året. Här har minskade marginaler bidragit till intäkterna sjunkit något, trots ökade volymer.

Nettoresultat av finansiella transaktioner består framförallt av realiserade och orealiserade resultat på bankens värdepapper, men även kursdifferenser på valuta. Intäkterna för perioden är negativa på totalt - 15 619 tkr jämfört med 4 757 tkr för perioden förra året. Den stora minskningen beror på börsens

utveckling och den stora oron på världsmarknaderna i pandemins framfart. Utvecklingen under första halvåret har sänkt marknadsvärdena i bankens obligationsplaceringar rejält, vilket gjort att de realiserade och orealiserade intäkterna är negativa och uppgår till totalt -12 992 tkr mot 3 382 tkr föregående år. Börsens negativa utveckling har även sänkt bankens orealiserade resultat i bankens placeringar i värdepappersfonder med - 2 637 tkr mot 1 366 tkr samma period förra året.

Övriga rörelseintäkter redovisas till 287 tkr jämfört med 435 tkr förra året.

Allmänna administrationskostnader uppgår för perioden till 28 031 tkr, varav personalkostnader med 14 373 tkr. Allmänna administrationskostnader samma period föreg. år uppgick till 25 660 tkr, varav personalkostnader med 14 313 tkr.

Övriga rörelsekostnader uppgår till 3 330 tkr jämfört med 3 022 tkr förra året.

Kreditförluster netto för perioden redovisas till en förlust med 2 380 tkr jämfört med en förlust med 725 tkr för samma period föregående år.

Rörelseresultatet uppgår därmed till - 7 873 tkr jämfört med 40 125 tkr samma period föregående år.

## Inlåning och utlåning

Jämförelseuppgifter utgörs av värden per 2019-12-31

### Inlåning

Sparbankens inlåning från allmänheten har under perioden ökat med 271 970 tkr eller 9,6 % och uppgick vid halvårsskiftet till 3 096 734 tkr.

Marknadsvärdet på de totalt förmedlade volymerna till Swedbank Robur och Swedbank Försäkring uppgår till 1 580 161 tkr, en minskning med 58 884 tkr eller -3,6 %.

### Utlåning

Utlåning till allmänheten, efter avdrag för befarade kreditförluster, har sedan årsskiftet ökat med 203 649 tkr eller 8,5 % och uppgår vid periodens slut till 2 588 318 tkr.

Den förmedlade lånestocken till Swedbank Hypotek och Swedbank Finans har ökat med 94 898 tkr eller 6,9% och uppgår vid halvårsskiftet till 1 468 422 tkr.

## Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

I bankens verksamhet uppstår olika typer av risker som till exempel kreditrisker, marknadsrisker, likviditetsrisker och operativa risker. I syfte att begränsa och kontrollera risktagandet i verksamheten har bankens styrelse, som ytterst ansvarig för den interna kontrollen i banken, fastställt policyer och instruktioner för verksamheten. Dessa policyer och instruktioner revideras och fastställs årligen. Riskhanteringssystemet ska innehålla de strategier, processer och rapporteringsrutiner som är nödvändiga för att fortlöpande kunna identifiera, mäta, hantera, kontrollera och rapportera de risker som verksamheten är förknippad med. Sparbanken ska vidare införa de metoder och rutiner som krävs för att hantera de risker som hänför sig till bankens verksamhet. Styrelsen har fastställt en särskild policy om beskriver den riskaptit som ska forma bankens verksamhet och ge risklimiten som är gällande inom olika riskområden.

I Sparbanken finns en samlad funktion för självständig riskkontroll direkt underställd verkställande direktören, vars uppgift är analysera utvecklingen av riskerna samt vid behov föreslå ändringar i styrdokument och processer. Denna riskkontrollfunktion är gemensam med sparbankerna i Vadstena och Åtvidaberg.

Den största risken i bankverksamhet är kreditrisken. Sparbankens kreditpolicy fastställer att Spar-banken ska ha en väl diversifierad kreditportfölj med låg riskprofil. I Finanspolicy och Policy för riskaptit regleras risknivåer på Sparbankens värdepappersplaceringar.

En annan risk i sparbankens verksamhet är ränterisk. Ränterisk är risken för att verkligt värde på, eller framtida kassaflöden från, ett finansiellt instrument varierar på grund av förändringar i marknadsräntor. Nivå på ränterisk finns reglerad i Finanspolicy och Policy för riskaptit.

De operativa riskerna motverkas genom god intern kontroll.

De osäkerhetsfaktorer som bedöms ha störst inverkan på banken, både vad gäller intjäningsförmåga i form av räntenetto och framtida kreditförluster är utvecklingen av det allmänna konjunkturläget samt därmed sammanhängande utvecklingen av ränteläget.

Under mars månad drabbades världen av covid-19-pandemin som negativt har påverkat hälsa och ekonomi i de flesta av världens länder. Efterfrågan på många varor och tjänster har fallit kraftigt och leveranser inom och mellan länder har försvårats. Börser har fallit kraftigt för att därefter återhämta sig. Stor ekonomisk oro råder fortfarande. I Sverige har arbetslöshet och konkurser ökat i omfattning och BNP befaras bli negativ för året. Samtidigt har de flesta länders regeringar inklusive den svenska agerat med kraftfulla ekonomiska insatser för att hantera en del av de ekonomiska konsekvenserna av pandemin. Vilken omfattning denna pandemi kommer att ha framöver på hälsa och ekonomi är mycket svårt att bedöma. Banken följer noggrant utvecklingen både i och utanför Sverige.

Pandemin fick direkt stora negativa konsekvenser för världsekonomin och detta har även påverkat Kinda-Ydre Sparbank, främst på sänkta marknadsvärdena på bankens fond- och obligationsinnehav, som sjönk kraftigt, vilket givit en negativ realiserad värdeförändring inom nettoresultat av finansiella transaktioner. Även uppskjutet beslut om utdelning på aktieinnehavet i Swedbank AB har påverkat negativt i jämförelse mot föregående år.

Sparbanken har som konsekvens genomfört ett antal olika åtgärder för att hantera den uppkomna situationen. Exempel på sådana åtgärder har varit ökade resurser för tillgänglighet via telefon och digitala möten, samt minskade öppettider för spontanbesök. Vidare har Styrelsen tillsatt ett tillfälligt riskutskott, för att öka fokus på bankens risker under Coronapandemin.

Prisförändringar på börsen har påverkat Sparbanken negativt genom att den långsiktiga placeringen i Swedbankaktier har påverkats i marknadsvärde med -35,5 MSEK (-96,9 MSEK motsvarande period förra året). Denna förändring i marknadsvärde redovisas i "Rapport över totalresultat".

Sparbanken började 2018 tillämpa nya metoder och principer för redovisning av förväntade kreditförluster (IFRS 9). De nya principerna och metoderna tar sikte på att förutspå och mäta vilka kreditförluster som kan tänkas uppkomma i framtiden för den befintliga utlåningen både utifrån information som är känd per balansdagen och utifrån skattningar av framtida scenarion. Bankens rutin för reserveringar av förväntade kreditförluster bygger på att kunderna löpande åsätts uppdaterade riskklassificeringar. Utifrån dessa riskbedömningar arbetar banken med åtgärdsplaner med prioritering på de kunder som uppvisar förhöjd kreditrisk.

Eftersom de just beskrivna reserveringarna för förväntade kreditförluster baserat sig på Sparbankens bedömning och prognos över den framtida utvecklingen av ett antal olika faktorer, så kännetecknas bedömningarna och reserverna av en hög grad av osäkerhet. Det framtida utfallet av konstaterade kreditförluster kan komma att överstiga eller understiga de reserver som redovisats under halvåret.

## **Händelser efter rapportperiodens utgång**

Inga händelser av väsentlig betydelse har skett efter rapportperiodens utgång.

## Nyckeltal

|                                                                    | Jan-juni 2020 | Jan-juni 2019 | Jan-dec 2019 |
|--------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|--------------|
| Kärnprimärkapitalrelation <sup>1</sup>                             | 20,66         | 21,71         | 22,40        |
| Total kapitalrelation <sup>2</sup>                                 | 20,66         | 21,71         | 22,40        |
| Räntabilitet på eget kapital <sup>3</sup>                          | -1,1          | 4,4           | 5,8          |
| K/I-tal före kreditförluster <sup>4</sup>                          | 1,20          | 0,42          | 0,50         |
| K/I-tal efter kreditförluster <sup>5</sup>                         | 1,29          | 0,43          | 0,52         |
| Reserveringsgrad för lån i steg 3 <sup>6</sup>                     | 0,41          | 0,40          | 0,40         |
| Total reserveringsgrad <sup>7</sup>                                | 0,46          | 0,30          | 0,30         |
| Kreditförlustnivå <sup>8</sup>                                     | 0,10          | 0,03          | 0,14         |
| Andel kreditförsämrade fordringar lån i steg 3 brutto <sup>9</sup> | 0,41          | 0,40          | 0,40         |

### Definitioner nyckeltal

<sup>1</sup> Kärnprimärkapital i relation till totalt riskexponeringsbelopp.

<sup>2</sup> Total kapitalbas i relation till totalt riskexponeringsbelopp.

<sup>3</sup> Rörelseresultat efter schablonskatt i relation till genomsnittligt eget kapital.

<sup>4</sup> Totala kostnader före kreditförluster i relation till totala rörelseintäkter.

<sup>5</sup> Totala kostnader i relation till totala rörelseintäkter.

<sup>6</sup> Redovisade reserveringar för lånefordringar i steg 3 i relation till lånefordringar i steg 3 före avdrag för reserveringar.

<sup>7</sup> Redovisade reserveringar för lånefordringar i relation till lånefordringar före avdrag för reserveringar.

<sup>8</sup> Kreditförluster netto för lånefordringar (på årsbasis) i relation till utlåning till allmänheten och kreditinstitut efter reserveringar vid periodens utgång.

<sup>9</sup> Kreditförsämrade fordringar brutto i relation till total utlåning till allmänheten.

# Resultaträkning i sammandrag

1 januari - 30 juni 2020

Tkr

|                                                                             | Not      | Jan-juni 2020  | Jan-juni 2019 |
|-----------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|---------------|
| Ränteintäkter                                                               |          | 34 450         | 32 834        |
| Räntekostnader                                                              |          | -2 272         | -2 247        |
| <b>Räntenetto</b>                                                           | <u>2</u> | <b>32 178</b>  | 30 587        |
| Erhållna utdelningar                                                        |          | 57             | 24 220        |
| Provisionsintäkter                                                          | <u>3</u> | 12 552         | 12 573        |
| Provisionskostnader                                                         | <u>4</u> | -2 053         | -1 878        |
| Nettoresultat av finansiella transaktioner                                  | <u>5</u> | -15 619        | 4 757         |
| Övriga rörelseintäkter                                                      |          | 287            | 435           |
| <b>Summa rörelseintäkter</b>                                                |          | <b>-4 776</b>  | 40 107        |
| Allmänna administrationskostnader                                           |          | -28 031        | -25 246       |
| Av- och nedskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar |          | -1 534         | -1 576        |
| Övriga rörelsekostnader                                                     |          | -3 330         | -3 022        |
| <b>Summa kostnader före kreditförluster</b>                                 |          | <b>-32 895</b> | -29 844       |
| <b>Resultat före kreditförluster</b>                                        |          | <b>-5 493</b>  | 40 850        |
| Kreditförluster, netto                                                      | <u>6</u> | -2 380         | -725          |
| <b>Rörelseresultat</b>                                                      |          | <b>-7 873</b>  | 40 125        |
| Bokslutsdispositioner                                                       |          | 713            | 47            |
| Skatt på periodens resultat                                                 |          | 0              | -3 326        |
| Övriga skatter                                                              |          | -144           | 444           |
| <b>Periodens resultat</b>                                                   |          | <b>-7 304</b>  | 37 290        |

## Rapport över totalresultat i sammandrag<sup>1</sup>

Tkr

|                                                                                                                | Jan-juni 2020  | Jan-juni 2019  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>Periodens resultat</b>                                                                                      | <b>-7 304</b>  | 37 290         |
| <b>Övrigt totalresultat</b>                                                                                    |                |                |
| <b>Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat</b>                                        |                |                |
| Förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat | -28            | 4 219          |
| Skatt hänförliga till poster i övrigt totalresultat                                                            | 0              | -1 188         |
|                                                                                                                | <b>-28</b>     | <b>3 031</b>   |
| <b>Poster som inte kan omföras till periodens resultat</b>                                                     |                |                |
| Förändringar i verkligt värde på egetkapitalinstrument värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat  | -35 461        | -96 955        |
| Skatt hänförligt till poster som inte kommer att omföras till periodens resultat                               | -              | -              |
|                                                                                                                | <b>-35 461</b> | <b>-96 955</b> |
| <b>Periodens övrigt totalresultat</b>                                                                          | <b>-35 489</b> | <b>-93 924</b> |
| <b>Periodens totalresultat</b>                                                                                 | <b>-42 793</b> | <b>-56 634</b> |

## Balansräkning i sammandrag

| Tkr                                                 | Not | 30 juni 2020     | 30-jun-19        |
|-----------------------------------------------------|-----|------------------|------------------|
| <b>Tillgångar</b>                                   |     |                  |                  |
| Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker        |     | 2 557            | 2 691            |
| Belåningsbara statsskuldförbindelser m m            |     | 78 180           | 68 482           |
| Utlåning till kreditinstitut                        |     | 242 549          | 241 802          |
| Utlåning till allmänheten                           | 7   | 2 588 318        | 2 384 669        |
| Obligationer och andra räntebärande värdepapper     |     | 587 219          | 510 549          |
| Aktier och andelar                                  |     | 251 159          | 281 088          |
| Aktier och andelar i intresseföretag                |     | 678              | 678              |
| Materiella tillgångar                               |     |                  |                  |
| - Inventarier                                       |     | 2 478            | 3 621            |
| - Byggnader och mark                                |     | 17 660           | 17 736           |
| Aktuell skattefordran                               |     | 3 508            | 3 796            |
| Övriga tillgångar                                   |     | 13 108           | 29 554           |
| Uppskjuten skattefordran                            |     | 928              | 960              |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter        |     | 11 337           | 16 237           |
| <b>Summa tillgångar</b>                             |     | <b>3 799 679</b> | <b>3 561 863</b> |
| <b>Skulder, avsättningar och eget kapital</b>       |     |                  |                  |
| Skulder till kreditinstitut                         |     | 390              | -                |
| In- och upplåning från allmänheten                  |     |                  |                  |
| - Inlåning                                          |     | 3 096 734        | 2 824 764        |
| Aktuell skatteskuld                                 |     | 577              | 1 947            |
| Övriga skulder                                      |     | 6 821            | 6 166            |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter        |     | 11 078           | 11 038           |
| Avsättningar                                        |     | 2 284            | 1 740            |
| - Uppskjuten skatteskuld                            |     | 1 347            | 1 237            |
| - Övriga avsättningar                               |     | 938              | 502              |
| <b>Summa skulder och avsättningar</b>               |     | <b>3 117 884</b> | <b>2 845 655</b> |
| <b>Obeskattade reserver</b>                         |     | <b>714</b>       | <b>1 474</b>     |
| <b>Eget kapital</b>                                 |     |                  |                  |
| Reservfond                                          |     | 611 968          | 563 530          |
| Fond för verkligt värde                             |     | 76 417           | 113 914          |
| Balanserad vinst eller förlust                      |     | -                | -                |
| Periodens resultat                                  |     | -7 304           | 37 290           |
| <b>Summa eget kapital</b>                           |     | <b>681 081</b>   | <b>714 734</b>   |
| <b>Summa skulder, avsättningar och eget kapital</b> |     | <b>3 799 679</b> | <b>3 561 863</b> |

## Not 1 Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport i sammandrag har upprättats i enlighet med bestämmelser i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och FFFS 2008:25 8 kap. dvs i enlighet med s.k. lagbegränsad IFRS, samt Rådet för finansiell rapporteringsrekommendation RFR 2.

Tillämpade redovisningsprinciper och bedömningsgrunder i delårsrapporten överensstämmer med de som tillämpades i årsredovisningen för år 2019.

## Not 2 Räntenetto

Tkr

|                                    | Jan-juni 2020 | Jan-juni 2019 |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>Ränteintäkter</b>               |               |               |
| Utlåning till kreditinstitut       | 14            | 13            |
| Utlåning till allmänheten          | 28 341        | 27 718        |
| Räntebärande värdepapper           | 6 219         | 5 174         |
| Derivat                            | 0             | 0             |
| Övriga                             | -123          | -71           |
| <b>Summa</b>                       | <b>34 451</b> | <b>32 834</b> |
| <b>Räntekostnader</b>              |               |               |
| Skulder till kreditinstitut        | -1            | -159          |
| In- och upplåning från allmänheten | -2 260        | -2 077        |
| Övriga                             | -11           | -11           |
| <b>Summa</b>                       | <b>-2 272</b> | <b>-2 247</b> |
| <b>Summa Räntenetto</b>            | <b>32 179</b> | <b>30 587</b> |

## Not 3 Provisionsintäkter

Tkr

|                                                      | Jan-juni 2020 | Jan-juni 2019 |
|------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Betalningsförmedlingsprovisioner                     | 2 246         | 2 215         |
| Avgifter från kredit- och betalkort                  | 148           | 158           |
| Utlåningsprovisioner                                 | 4 346         | 4 731         |
| Inlåningsprovisioner                                 | 168           | 232           |
| Provisioner avseende utställda finansiella garantier | 67            | 54            |
| Värdepappersprovisioner                              | 4 618         | 4 348         |
| Övriga provisioner                                   | 959           | 835           |
| <b>Summa</b>                                         | <b>12 552</b> | <b>12 573</b> |



## Not 4 Provisionskostnader

| <i>Tkr</i>                       | <b>Jan-juni 2020</b> | <b>Jan-juni 2019</b> |
|----------------------------------|----------------------|----------------------|
| Betalningsförmedlingsprovisioner | -1 270               | -1 244               |
| Värdepappersprovisioner          | -519                 | -401                 |
| Övriga provisioner               | -264                 | -233                 |
| <b>Summa</b>                     | <b>-2 053</b>        | <b>-1 878</b>        |

## Not 5 Nettoresultat av finansiella transaktioner

| <i>Tkr</i>                   | <b>Jan-juni 2020</b> | <b>Jan-juni 2019</b> |
|------------------------------|----------------------|----------------------|
| Räntebärande värdepapper     | -12 992              | 3 382                |
| Andra finansiella instrument | -2 637               | 1 366                |
| Valutakursförändringar       | 10                   | 9                    |
| <b>Summa</b>                 | <b>-15 619</b>       | <b>4 757</b>         |

## Not 6 Kreditförluster, netto

| <i>Tkr</i>                                                                 | <b>Jan-juni 2020</b> | <b>Jan-juni 2019</b> |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Lån till upplupet anskaffningsvärde</b>                                 |                      |                      |
| Förändring reserveringar - steg 1                                          | -2 261               | -35                  |
| Förändring reserveringar - steg 2                                          | -795                 | -115                 |
| Förändring reserveringar - steg 3                                          | 708                  | -401                 |
| <b>Summa</b>                                                               | <b>-2 348</b>        | <b>-551</b>          |
| Periodens nettokostnad för konstaterade förluster                          | -183                 | -248                 |
| Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster                          | 101                  | 83                   |
| <b>Summa</b>                                                               | <b>-82</b>           | <b>-165</b>          |
| <b>Kreditförluster avseende lån till upplupet anskaffningsvärde</b>        | <b>-2 430</b>        | <b>-716</b>          |
| <b>Låneåtaganden och finansiella garantiavtal</b>                          |                      |                      |
| Förändring reserveringar - steg 1                                          | -127                 | -49                  |
| Förändring reserveringar - steg 2                                          | 96                   | -10                  |
| Förändring reserveringar - steg 3                                          | 81                   | 50                   |
| <b>Kreditförluster avseende låneåtaganden och finansiella garantiavtal</b> | <b>50</b>            | <b>-9</b>            |
| <b>Summa kreditförluster</b>                                               | <b>-2 380</b>        | <b>-725</b>          |

## Not 7 Utlåning till allmänheten

### Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustreserver

Tkr

|                                                                                          | Ej kreditförsämrade |         | Kreditförsämrade | Totalt    |
|------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------|------------------|-----------|
|                                                                                          | Steg 1              | Steg 2  | Steg 3           |           |
| <b><u>Redovisat bruttovärde</u></b>                                                      |                     |         |                  |           |
| <b>Ingående balans per 1 januari 2020</b>                                                | 2 250 990           | 188 088 | 11 781           | 2 450 859 |
| <b>Utgående balans per 30 juni 2020</b>                                                  | 2 408 372           | 181 241 | 10 565           | 2 600 178 |
| <b><u>Förlustreserver</u></b>                                                            |                     |         |                  |           |
| <b>Ingående balans per 1 januari 2019</b>                                                | -1 421              | -2 554  | -5 427           | -9 402    |
| Nya finansiella tillgångar                                                               | -1 627              | -304    | 100              | -1 831    |
| Bortbokade finansiella tillgångar                                                        | 230                 | 90      | 25               | 345       |
| Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)                                                  | -42                 | 262     | -28              | 192       |
| Förändringar i makroekonomiska scenarier                                                 | -939                | -468    | -31              | -1 438    |
| Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar) | 0                   | 0       | 503              | 503       |
| Överföringar mellan steg under perioden                                                  |                     |         |                  |           |
| från steg 1 till steg 2                                                                  | 201                 | -695    | 0                | -494      |
| från steg 1 till steg 3                                                                  | 2                   | 0       | -96              | -94       |
| från steg 2 to steg 1                                                                    | -74                 | 325     | 0                | 251       |
| från steg 2 to steg 3                                                                    | 0                   | 1       | -9               | -8        |
| från steg 3 to steg 2                                                                    | 0                   | -6      | 22               | 16        |
| från steg 3 to steg 1                                                                    | 1                   | 0       | 99               | 100       |
| Valutakursförändringar                                                                   | 0                   | 0       | 0                | 0         |
| Övrigt                                                                                   | 0                   | 0       | 0                | 0         |
| <b>Utgående balans per 30 juni 2020</b>                                                  | -3 669              | -3 349  | -4 842           | -11 860   |
| <b><u>Bokfört värde</u></b>                                                              |                     |         |                  |           |
| <b>Ingående balans per 1 januari 2020</b>                                                | 2 249 569           | 185 534 | 6 354            | 2 441 457 |
| <b>Utgående balans per 30 juni 2020</b>                                                  | 2 404 703           | 177 892 | 5 723            | 2 588 318 |

## Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustreserver

| Tkr                                                                                      | Ej kreditförsämrade |         | Kreditförsämrade | Totalt    |
|------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------|------------------|-----------|
|                                                                                          | Steg 1              | Steg 2  | Steg 3           |           |
| <b><u>Redovisat bruttovärde</u></b>                                                      |                     |         |                  |           |
| <b>Ingående balans per 1 januari 2019</b>                                                | 2 245 673           | 146 462 | 8 432            | 2 400 567 |
| <b>Utgående balans per 30 juni 2019</b>                                                  | 2 252 757           | 129 463 | 9 524            | 2 391 744 |
| <b><u>Förlustreserver</u></b>                                                            |                     |         |                  |           |
| <b>Ingående balans per 1 januari 2019</b>                                                | -1 658              | -1 785  | -3 010           | -6 453    |
| Nya finansiella tillgångar                                                               | -238                | -68     | -3               | -309      |
| Bortbokade finansiella tillgångar                                                        | 93                  | 239     | 185              | 517       |
| Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)                                                  | 55                  | 234     | 59               | 348       |
| Förändringar i makroekonomiska scenarier                                                 | -77                 | -27     | 15               | -89       |
| Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar) | 0                   | 0       | 49               | 49        |
| Överföringar mellan steg under perioden                                                  |                     |         |                  |           |
| från steg 1 till steg 2                                                                  | 150                 | -649    | 0                | -499      |
| från steg 1 till steg 3                                                                  | 7                   | 0       | -181             | -174      |
| från steg 2 to steg 1                                                                    | -25                 | 135     | 0                | 110       |
| från steg 2 to steg 3                                                                    | 0                   | 21      | -596             | -575      |
| från steg 3 to steg 1                                                                    | 0                   | 0       | 0                | 0         |
| från steg 3 to steg 2                                                                    | 0                   | 0       | 0                | 0         |
| Valutakursförändringar                                                                   | 0                   | 0       | 0                | 0         |
| Övrigt                                                                                   | 0                   | 0       | 0                | 0         |
| <b>Utgående balans per 30 juni 2019</b>                                                  | -1 693              | -1 900  | -3 482           | -7 075    |
| <b><u>Bokfört värde</u></b>                                                              |                     |         |                  |           |
| <b>Ingående balans per 1 januari 2019</b>                                                | 2 244 015           | 144 677 | 5 422            | 2 394 114 |
| <b>Utgående balans per 30 juni 2019</b>                                                  | 2 251 064           | 127 563 | 6 042            | 2 384 669 |

**Redovisat bruttovärde och förlustreserv - branschfördelning**  
**30 juni 2020**

**30 juni 2019**

| <i>Tkr</i>                                                              | <b>Redovisat bruttovärde</b> | <b>Förlustreserv</b> | <b>Redovisat nettovärde</b> | <b>Redovisat bruttovärde</b> | <b>Förlustreserv</b> | <b>Redovisat nettovärde</b> |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------------|-----------------------------|------------------------------|----------------------|-----------------------------|
| <b>Utlåning till allmänheten</b>                                        |                              |                      |                             |                              |                      |                             |
| Privatkunder                                                            |                              |                      |                             |                              |                      |                             |
| Bolån                                                                   | 641 374                      | 274                  | 641 100                     | 657 633                      | 219                  | 657 414                     |
| Övrigt                                                                  | 224 106                      | 1 674                | 222 432                     | 195 386                      | 1 055                | 194 331                     |
| Företagskunder                                                          |                              |                      |                             |                              |                      |                             |
| Jordbruk, fiske, skog                                                   | 1 051 539                    | 3 166                | 1 048 373                   | 922 522                      | 1 713                | 920 809                     |
| Tillverkning                                                            | 95 251                       | 1 571                | 93 680                      | 90 313                       | 1 413                | 88 900                      |
| Offentlig sektor                                                        | 31 541                       | 179                  | 31 362                      | 35 097                       | 141                  | 34 956                      |
| Bygg                                                                    | 91 300                       | 290                  | 91 010                      | 71 189                       | 166                  | 71 023                      |
| Detaljhandel                                                            | 61 310                       | 1 646                | 59 664                      | 64 837                       | 175                  | 64 662                      |
| Transport                                                               | 8 139                        | 22                   | 8 117                       | 3 569                        | 11                   | 3 558                       |
| Sjönäring                                                               | -                            | -                    | -                           | -                            | -                    | -                           |
| Hotell och restaurang                                                   | 16 006                       | 243                  | 15 763                      | 12 985                       | 261                  | 12 724                      |
| Informationsteknologi                                                   | 3 859                        | 1                    | 3 858                       | 5 532                        | 0                    | 5 532                       |
| Bank och försäkring                                                     | 1 663                        | 124                  | 1 539                       | 1 912                        | 175                  | 1 737                       |
| Fastighetsförvaltning                                                   | 227 475                      | 857                  | 226 618                     | 202 277                      | 818                  | 201 459                     |
| Tjänstesektor                                                           | 88 575                       | 596                  | 87 979                      | 73 834                       | 551                  | 73 283                      |
| Övrig utlåning till företag                                             | 58 040                       | 1 217                | 56 823                      | 54 658                       | 377                  | 54 281                      |
| <b>Utlåning till allmänheten exklusive Riksgälden och återköpsavtal</b> | <b>2 600 178</b>             | <b>11 860</b>        | <b>2 588 318</b>            | <b>2 391 744</b>             | <b>7 075</b>         | <b>2 384 669</b>            |
| Riksgäldskontoret                                                       |                              |                      |                             |                              |                      |                             |
| Återköpsavtal, Riksgäldskontoret                                        |                              |                      |                             |                              |                      |                             |
| Återköpsavtal, övriga                                                   |                              |                      |                             |                              |                      |                             |
| <b>Summa utlåning till allmänheten</b>                                  | <b>2 600 178</b>             | <b>11 860</b>        | <b>2 588 318</b>            | <b>2 391 744</b>             | <b>7 075</b>         | <b>2 384 669</b>            |

**Redovisat bruttovärde och förlustreserv per steg**

| <i>Tkr</i>                                             | <b>30 juni<br/>2020</b> | <b>30 juni<br/>2019</b> |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Utlåning till allmänheten, privatkunder</b>         |                         |                         |
| <b>Steg 1</b>                                          |                         |                         |
| Redovisat bruttovärde                                  | 799 130                 | 807 114                 |
| Förlustreserver                                        | -363                    | -222                    |
| Bokfört värde                                          | <b>798 767</b>          | <b>806 892</b>          |
| <b>Steg 2</b>                                          |                         |                         |
| Redovisat bruttovärde                                  | 64 889                  | 44 373                  |
| Förlustreserver                                        | -785                    | -351                    |
| Bokfört värde                                          | <b>64 104</b>           | <b>44 022</b>           |
| <b>Steg 3</b>                                          |                         |                         |
| Redovisat bruttovärde                                  | 1 461                   | 1 532                   |
| Förlustreserver                                        | -800                    | -702                    |
| Bokfört värde                                          | <b>661</b>              | <b>830</b>              |
| <b>Totalt bokfört värde</b>                            | <b>863 532</b>          | <b>851 744</b>          |
| <b>Utlåning till allmänheten, företagskunder</b>       |                         |                         |
| <b>Steg 1</b>                                          |                         |                         |
| Redovisat bruttovärde                                  | 1 609 245               | 1 445 643               |
| Förlustreserver                                        | -3 306                  | -1 471                  |
| Bokfört värde                                          | <b>1 605 939</b>        | <b>1 444 172</b>        |
| <b>Steg 2</b>                                          |                         |                         |
| Redovisat bruttovärde                                  | 116 352                 | 85 090                  |
| Förlustreserver                                        | -2 564                  | -1 549                  |
| Bokfört värde                                          | <b>113 788</b>          | <b>83 541</b>           |
| <b>Steg 3</b>                                          |                         |                         |
| Redovisat bruttovärde                                  | 9 101                   | 7 992                   |
| Förlustreserver                                        | -4 042                  | -2 780                  |
| Bokfört värde                                          | <b>5 059</b>            | <b>5 212</b>            |
| <b>Totalt bokfört värde</b>                            | <b>1 724 786</b>        | <b>1 532 925</b>        |
| <b>Totalt</b>                                          |                         |                         |
| <b>Redovisat bruttovärde steg 1</b>                    | <b>2 408 375</b>        | <b>2 252 757</b>        |
| <b>Redovisat bruttovärde steg 2</b>                    | <b>181 241</b>          | <b>129 463</b>          |
| <b>Redovisat bruttovärde steg 3</b>                    | <b>10 562</b>           | <b>9 524</b>            |
| <b>Totalt redovisat värde, brutto</b>                  | <b>2 600 178</b>        | <b>2 391 744</b>        |
| <b>Förlustreserver steg 1</b>                          | <b>-3 669</b>           | <b>-1 693</b>           |
| <b>Förlustreserver steg 2</b>                          | <b>-3 349</b>           | <b>-1 900</b>           |
| <b>Förlustreserver steg 3</b>                          | <b>-4 842</b>           | <b>-3 482</b>           |
| <b>Totalt förlustreserver</b>                          | <b>-11 860</b>          | <b>-7 075</b>           |
| <b>Totalt bokfört värde, utlåning till allmänheten</b> | <b>2 588 318</b>        | <b>2 384 669</b>        |
| Andel steg 3 lån, brutto, %                            | 0,41%                   | 0,40%                   |
| Andel steg 3 lån, netto, %                             | 0,22%                   | 0,25%                   |
| Förlustreserver kvot steg 1 lån                        | 0,15%                   | 0,08%                   |
| Förlustreserver kvot steg 2 lån                        | 1,85%                   | 1,47%                   |
| Förlustreserver kvot steg 3 lån                        | 45,84%                  | 36,56%                  |

## Not 8 Finansiella tillgångar och skulder

30 juni 2020

Tkr

|                                                 | Redovisat värde            |                                            |                                         | Verkligt värde          |                  |
|-------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|------------------|
|                                                 | Verkligt värde             | Upplupet anskaffning svärde                | Verkligt värde via övrigt totalresultat |                         |                  |
|                                                 | Verkligt värde (tvingande) | Initialt identifierade till verkligt värde | Skuld-instrument                        | Eget kapital-instrument | Totalt           |
| Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker    |                            | 2 557                                      |                                         | <b>2 557</b>            |                  |
| Belåningsbara statsskuldförbindelser m m        |                            |                                            | 78 180                                  | <b>78 180</b>           |                  |
| Utlåning till kreditinstitut                    |                            | 242 549                                    |                                         | <b>242 549</b>          |                  |
| Utlåning till allmänheten                       |                            | 2 588 318                                  |                                         | <b>2 588 318</b>        |                  |
| Obligationer och andra räntebärande värdepapper | 452 204                    |                                            | 135 015                                 | <b>587 219</b>          |                  |
| Aktier och andelar                              | 40 158                     |                                            |                                         | 211 001                 | <b>251 159</b>   |
| Övriga tillgångar                               |                            | 13 107                                     |                                         | <b>13 107</b>           |                  |
| Upplupna intäkter                               |                            | 9 764                                      |                                         | <b>9 764</b>            |                  |
| <b>Summa</b>                                    | <b>492 362</b>             | <b>2 856 295</b>                           |                                         | <b>211 001</b>          | <b>3 772 853</b> |
| Skulder till kreditinstitut                     |                            | 390                                        |                                         | <b>390</b>              |                  |
| In- och upplåning från allmänheten              |                            | 3 096 734                                  |                                         | <b>3 096 734</b>        |                  |
| Övriga skulder                                  |                            | 1 776                                      |                                         | <b>1 776</b>            |                  |
| Upplupna kostnader                              |                            | 2 627                                      |                                         | <b>2 627</b>            |                  |
| <b>Summa</b>                                    |                            | <b>3 101 527</b>                           |                                         |                         | <b>3 101 527</b> |

30-jun-19

Tkr

|                                                 | Redovisat värde            |                                            |                                         | Verkligt värde          |                  |
|-------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|------------------|
|                                                 | Verkligt värde             | Upplupet anskaffning svärde                | Verkligt värde via övrigt totalresultat |                         |                  |
|                                                 | Verkligt värde (tvingande) | Initialt identifierade till verkligt värde | Skuld-instrument                        | Eget kapital-instrument | Totalt           |
| Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker    |                            | 2 691                                      |                                         | <b>2 691</b>            |                  |
| Belåningsbara statsskuldförbindelser m m        |                            |                                            | 68 482                                  | <b>68 482</b>           |                  |
| Utlåning till kreditinstitut                    |                            | 241 802                                    |                                         | <b>241 802</b>          |                  |
| Utlåning till allmänheten                       |                            | 2 384 669                                  |                                         | <b>2 384 669</b>        |                  |
| Obligationer och andra räntebärande värdepapper | 372 231                    |                                            | 138 318                                 | <b>510 549</b>          |                  |
| Aktier och andelar                              | 42 212                     |                                            |                                         | 238 877                 | <b>281 089</b>   |
| Övriga tillgångar                               |                            | 29 554                                     |                                         | <b>29 554</b>           |                  |
| Upplupna intäkter                               |                            | 15 212                                     |                                         | <b>15 212</b>           |                  |
| <b>Summa</b>                                    | <b>414 443</b>             | <b>2 673 928</b>                           |                                         | <b>238 877</b>          | <b>3 534 048</b> |
| Skulder till kreditinstitut                     |                            | 0                                          |                                         | <b>0</b>                |                  |
| In- och upplåning från allmänheten              |                            | 2 824 764                                  |                                         | <b>2 824 764</b>        |                  |
| Övriga skulder                                  |                            | 2 523                                      |                                         | <b>2 523</b>            |                  |
| Upplupna kostnader                              |                            | 2 723                                      |                                         | <b>2 723</b>            |                  |
| <b>Summa</b>                                    |                            | <b>2 830 010</b>                           |                                         |                         | <b>2 830 010</b> |

## Not 9 Närstående

| <i>Tkr</i>                                        | Transaktionsvärde för de sex<br>månader som avslutades |           | Utestående mellanhavanden |           |
|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-----------|---------------------------|-----------|
|                                                   | 30-jun-20                                              | 30-jun-19 | 30-jun-20                 | 30-jun-19 |
| <b>Spar Tjänster i Linköping AB</b>               |                                                        |           |                           |           |
| Intäkter - Försäljning av administrativa tjänster | <b>135</b>                                             | 134       | <b>28</b>                 | 15        |
| Kostnader - Inköp av administrativa tjänster      | <b>3 948</b>                                           | 3 042     | <b>663</b>                | 471       |

Alla utestående mellanhavanden med dessa närstående kommer att regleras i kontanter inom sex månader från balansdagen.

## Not 10 Kapitaltäckning

### Kapitalbas

Tkr

*Kärnprimärkapital: instrument och reserver*

|                                                                                             | 30-jun-20      | 30-jun-19      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Reservfond                                                                                  | 611 968        | 563 530        |
| Balanserat resultat efter övergång till IFRS9 (netto efter skatt)                           | -              | -              |
| Fond för verkligt värde                                                                     | 76 417         | 113 914        |
| Verifierat resultat efter avdrag för föreslagen vinstdisposition och förutsägbara kostnader | -7 304         |                |
| <b>Kärnprimärkapital före lagstiftningsjusteringar</b>                                      | <b>681 081</b> | <b>677 444</b> |

*Kärnprimärkapital: lagstiftningsjusteringar*

|                                                                                                                                                                    |          |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
| Värdejustering på grund av kraven för försiktig värdering                                                                                                          | -774     | -689     |
| Uppskjutna skattefordringar                                                                                                                                        | -928     | -960     |
| Innehav i kärnprimärkapitalinstrument i enheter i den finansiella sektorn i vilken sparbanken inte har ett väsentligt innehav, delbelopp över tröskelvärdet på 10% | -142 800 | -171 041 |

|                                                                  |                 |                 |
|------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>Sammanlagda lagstiftningsjusteringar av kärnprimärkapital</b> | <b>-144 502</b> | <b>-172 690</b> |
|------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|

|                          |                |                |
|--------------------------|----------------|----------------|
| <b>Kärnprimärkapital</b> | <b>536 579</b> | <b>504 754</b> |
|--------------------------|----------------|----------------|

|                            |                |                |
|----------------------------|----------------|----------------|
| <b>Summa Primärkapital</b> | <b>536 579</b> | <b>504 754</b> |
|----------------------------|----------------|----------------|

*Supplementärkapital: Instrument och avsättningar*

|                              |          |          |
|------------------------------|----------|----------|
| <b>Supplementärt kapital</b> | <b>-</b> | <b>-</b> |
|------------------------------|----------|----------|

|                   |                |                |
|-------------------|----------------|----------------|
| <b>Kapitalbas</b> | <b>536 579</b> | <b>504 754</b> |
|-------------------|----------------|----------------|

|  | 30-jun-20 | 30-jun-19 |
|--|-----------|-----------|
|--|-----------|-----------|

Summa riskvägt exponeringsbelopp

|                                           |              |              |
|-------------------------------------------|--------------|--------------|
| Kärnprimärkapitalrelation                 | 20,66%       | 21,71%       |
| Primärkapitalrelation                     | 20,66%       | 21,71%       |
| Total kapitalrelation                     | 20,66%       | 21,71%       |
| Buffertkrav                               | 2,50%        | 4,48%        |
| <i>varav kapitalkonserveringsbuffert</i>  | <i>2,50%</i> | <i>2,50%</i> |
| <i>varav kontracyklisk kapitalbuffert</i> | <i>0,00%</i> | <i>1,98%</i> |

|                                                        |        |        |
|--------------------------------------------------------|--------|--------|
| Kärnprimärkapital tillgängligt att använda som buffert | 12,66% | 13,71% |
|--------------------------------------------------------|--------|--------|



## Kapitalkrav och riskvägt exponeringsbelopp

|                                                                                           | 30-jun-20      |                                    | 30-jun-19      |                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|----------------|------------------------------------|
|                                                                                           | Kapitalkrav    | Riskvägt<br>exponerings-<br>belopp | Kapitalkrav    | Riskvägt<br>exponerings-<br>belopp |
| Kreditrisk enligt schablonmetoden                                                         |                |                                    |                |                                    |
| Exponeringar mot nationella regeringar och centralbanker                                  |                |                                    |                |                                    |
| Exponeringar mot delstatliga eller lokala självstyrelseorgan och myndigheter              |                |                                    |                |                                    |
| Enheter inom den offentliga sektorn                                                       |                |                                    |                |                                    |
| Exponeringar mot institut                                                                 | 4 821          | 60 260                             | 4 468          | 55 851                             |
| <i>Varav motpartsrisk</i>                                                                 |                |                                    |                |                                    |
| Exponeringar mot företag                                                                  | 101 886        | 1 273 572                          | 85 653         | 1 070 661                          |
| Exponeringar mot hushåll                                                                  | 53 364         | 667 052                            | 48 898         | 611 220                            |
| Säkrade genom panträtt i fast egendom                                                     | 21 691         | 271 135                            | 22 083         | 276 033                            |
| Fallerade exponeringar                                                                    | 452            | 5 653                              | 404            | 5 051                              |
| Exponeringar i form av säkerställda obligationer                                          | 1 090          | 13 628                             | 1 120          | 14 005                             |
| Exponeringar mot institut eller företag med kortfristig rating                            |                |                                    |                |                                    |
| Exponeringar i form av andelar eller aktier i företag för kollektiva investeringar (fond) | 3 213          | 40 158                             | 3 377          | 42 212                             |
| Aktieexponeringar                                                                         | 5 603          | 70 033                             | 5 574          | 69 669                             |
| Övriga poster                                                                             | 1 840          | 23 005                             | 1 915          | 23 935                             |
| <b>Summa för exponeringar som redovisas enligt schablonmetoden</b>                        | <b>193 960</b> | <b>2 424 496</b>                   | 173 492        | 2 168 637                          |
| Marknadsrisk                                                                              | 0              | 0                                  | 0              | 0                                  |
| Operativ risk enligt basmetoden                                                           | 13 844         | 173 044                            | 12 530         | 156 626                            |
| Kreditvärdighetsjusteringsrisk enligt schablonmetoden                                     | 1              | 13                                 | 1              | 13                                 |
| <b>Summa riskvägt exponeringsbelopp och kapitalkrav</b>                                   | <b>207 805</b> | <b>2 597 553</b>                   | 186 023        | 2 325 276                          |
| <b>Kapitalkonserveringsbuffert</b>                                                        | <b>64 939</b>  |                                    | 58 132         |                                    |
| <b>Kontracyklisk buffert</b>                                                              | <b>0</b>       |                                    | 46 033         |                                    |
| <b>Totalt internt bedömt kapitalbehov</b>                                                 | <b>351 791</b> |                                    | <b>382 844</b> |                                    |

Kisa 2020-08-26

*Royne Persson*  
Ordf.

*Tommy Johansson*  
V. ordf

*Camilla Axelsson*

*Lars Järmland*

*Pernilla Kågesjö*

*Torbjörn Hansen*

*Johan Widerström*  
Verkst. dir.

*Peter Boman*  
Personalrepr.

Delårsrapporten har inte granskats av sparbankens revisor.